
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Termo de Homologação de Processo Licitatório 

Pregão Eletrônico N° 2022.11.29.05PE 

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, sr.(a) Maria Girleinete Lopes, no uso das atribuições legais, 
conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica 
das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° 2022.11.29.05PE, cujo 
objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DE POSTES DE CONCRETO, POSTES ORNAMENTAIS, BEM COMO AESCAVAÇÃO PARA 
IMPLEMENTAÇÃO DO MESMO E SUA COLOCAÇÃO COM CAMINHÃO MUNCK PARA AS RUAS E LOGRADOUROS 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS,DEINTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO SIDU DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUSCE. - 

RESULTADO: 

Lote 1: POSTE DE CONCRETO 04 QUINAS 150/10. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS. 

CNPJ: 43.570.564/0001-72. 

Valor Global: 186.546,00. 
Produto/Serviço 

lio
POSTE DE CONCRETO 04 QUINAS 150/10 

\Lote 2: POSTE DE CONCRETO 04 QUINAS 150/9. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS. 

CNPJ: 43.570.564/0001-72. 

Valor Global: 178.878,00. 
Produto/Serviço 

POSTE DE CONCRETO 04 QUINAS 150/9 

Lote 3: POSTE DE CONCRETO 04 QUINAS 300/10. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS. 

CNPJ: 43.570.564/0001-72. 

Valor Global: 121.928,00. 
Produto/Serviço 

POSTE DE CONCRETO 04 QUINAS 300/10 

\

liwe 4: POSTE DE CONCRETO 04 QUINAS 300/9. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS. 

CNPJ: 43.570.564/0001-72. 

Valor Global: 104.483,00. 
Produto/Serviço 

POSTE DE CONCRETO 04 QUINAS 300/9 

Lote 5: POSTE DE CONCRETO 7/150. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS. 

CNPJ: 43.570.564/0001-72. 

Valor Global: 64.000,00. 

Marca Valor Unitário Quantidade 
Mourão 1.865,460000 100,00 

Marca Valor Unitário Quantidade 
Mourão 1.788,780000 100,00 

Marca Valor Unitário Quantidade 
Mourão 2.438,560000 50,00 

Marca Valor Unitário Quantidade 
Mourão 2.089,660000 50,0() 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 



1 POSTE DE CONCRETO 7/150 
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Mourão 1.280,000000 1 — 50,00 

Lote 6: POSTE DE CONCRETO 7/300. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS. 
CNPJ: 43.570.564/0001-72. 

Valor Global: 81.682,50. 

vt. 

LJc :

?3,1; 
y 

Quantidade Produto/Serviço Marca Valor Unitário 
POSTE DE CONCRETO 7/300 Mourão 1.633,650000 50,00 

Lote 7: POSTE DE CONCRETO 8/150. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS. 

CNPJ: 43.570.564/0001-72. 

Valor Global: 70.810,50. 
Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

POSTE DE CONCRETO 8/150 Mourão 1.416,210000 50,00 

Lote 8: POSTE DE CONCRETO 8/300. 

divticipação Licitante - Ampla participação 

Empresa: ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS. 

CNPJ: 43.570.564/0001-72. 

Valor Global: 88.305,50. 
Produto/Serviço 

POSTE DE CONCRETO 8/300 Mourão 
Marca Valor Unitário 

1.766,110000 
Quantidade

50,00 

Lote 9: POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 200/12. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS. 

CNPJ: 43.570.564/0001-72. 

Valor Global: 177.643,00. 
Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 200/12 Mourão 3.552,860000 

Lote 10: POSTES ORNAMENTAIS, POSTES DE AÇO CURVO, DUPLO, ENGASTADO, TIPO ORNAMENTAL, MODELO IP-
PACDE8- 505, 8m DE ALTURA (LIVRES) PARA A PISTA E 5,3M DE ALTURA (LIVRES) PARA PASSEIO por ser engastado 
deve ter mais lm para ficar enterrado ( ao todo será de 9m e de 6,3m), SEM JANELA DE INSPECÇÃO, CONFORME PR. 

e ticipação Licitante - Ampla participação 

Empresa: ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS. 

CNPJ: 43.570.564/0001-72. 

Valor Global: 496.494,00. 

50,00

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 
POSTES ORNAMENTAIS, POSTES DE AÇO CURVO, DUPLO, 
ENGASTADO, TIPO ORNAMENTAL, MODELO IP- PACDE8- 505, 8m 
DE ALTURA (LIVRES) PARA A PISTA E 5,3M DE ALTURA (LIVRES) 
PARA PASSEIO por ser engastado deve ter mais lm para ficar enterrado ( ao 
todo será de 9m e de 6,3m), SEM JANELA DE INSPECÇÃO, CONFORME 
PR 

Mourão 2.482,470000 200,00 

PACAJUS, 24 de fevereiro de 2023 

5~1 


